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1. Pomorskie Forum Inicjatyw Pozarządowych (PFIP) już 
w sierpniu!  

Jest to plenarne Forum, które na stałe zapisało się w 
kalendarz wydarzeń organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów ekonomii społecznej województwa 
pomorskiego. Jego celem jest integracja trzeciego 
sektora, wymiana informacji i dobrych praktyk, 
konsultowanie istotnych kwestii  dotyczących rozwoju 
oraz współpracy organizacji pozarządowych i podmiotów 
ekonomii społecznej.  
Tegoroczny, główny temat PFIP to potrzeby, oczekiwanie 
oraz propozycje rozwiązań związanych z rozwojem i 
wsparciem ekonomii solidarnej. 
PFIP odbędzie się w dniach 29 – 30 sierpnia 2019 r., po raz 
pierwszy w mieście Słupsk. Na wydarzenie zaproszeni 
przedstawiciele organizacji pozarządowych, podmioty 
ekonomii społecznej oraz jednostek samorządu 
terytorialnego. Forum będzie przestrzenią do wymiany 
doświadczeń oraz nawiązywania nowych partnerstw. 
Pierwszy dzień będzie miał charakter wykładowy, którego 
panelistami będą krajowi eksperci. Drugi dzień zostanie 
przeprowadzony metodą warsztatową, z częścią w 
formule open space, do której uczestnicy będą mogli 
zgłaszać swoje tematy.  
 
Szczegóły informacji na stronie: 
http://cio.slupsk.pl/aktualnosci/ 
 

2. Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE): Zaprasza 
na pierwszy nabór wniosków w Programie Edukacja 

Rusza konkurs dla wnioskodawców w Programie 
Edukacja, realizowanym ze środków Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. O 
dofinansowanie mogą ubiegać się polskie podmioty 
prawa działające w obszarze edukacji formalnej lub 

pozaformalnej na wszystkich poziomach kształcenia, 
począwszy od edukacji wczesnoszkolnej. 

Wnioski w języku polskim i angielskim należy składać 
wyłącznie za pośrednictwem systemu online FRSE, 
Operatora Programu w terminie od 24/06/2019 r. do 
15/09/2019 r. Maksymalna wartość grantu na 
realizowane działania to 250 000 EUR. 

Całkowita dostępna wysokość środków w ramach tego 
naboru wynosi 7 201 257 EUR. 

Ogłoszony konkurs przewiduje nabór w ramach czterech 
komponentów: profesjonalny rozwój kadry, mobilność w 
szkolnictwie wyższym, współpraca instytucjonalna w 
obszarze kształcenia i szkolenia zawodowego (VET) oraz 
współpraca instytucjonalna we wszystkich sektorach 
edukacji. Działania możliwe do realizacji, to m.in. krótkie 
wyjazdy szkoleniowe dla kadry, intensywne szkolenia 
organizowane w Polsce, wymiany akademickie oraz 
inicjatywy realizowane w partnerstwach, mające na celu 
poprawę jakości i dopasowanie oferty edukacyjnej w 
Polsce. 

Głównym celem Programu Edukacja jest zmniejszanie 
różnic ekonomicznych i społecznych w obrębie 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz 
wzmacnianie stosunków dwustronnych pomiędzy Polską 
a Państwami – Darczyńcami tj. Islandią, Liechtensteinem 
i Norwegią. Działania programowe mają wspierać rozwój 
kadr pracujących w obszarze edukacji oraz wzmacniać 
jakość i dostęp do wiedzy w Polsce. 
Realizowane projekty muszą być w zgodzie z celami 
ogólnymi programu, powinny także wpisywać się w cele 

http://cio.slupsk.pl/aktualnosci/
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szczegółowe komponentów oraz obszary priorytetowe 
określone dla programu. 

Szczegóły informacji na stronie: 
https://fundusze.ngo.pl/294464-pierwszy-nabor-
wnioskow-w-programie-edukacja.html 

3. Program „STABILNE ZATRUDNIENIE” – konsultacje 
dotyczące założeń konkursu dla organizacji 
pozarządowych pn. „Stażysta Plus”  

PFRON zaprasza organizacje pozarządowe oraz organy 
administracji rządowej do udziału w konsultacjach 
dotyczących założeń konkursu nr 1/2019 pn. „Stażysta 
Plus”, który zostanie ogłoszony w ramach Modułu II 
„Staże zawodowe” programu „STABILNE ZATRUDNIENIE 
– osoby niepełnosprawne w administracji i służbie 
publicznej”. 
 
Celem konkursu jest aktywizacja zawodowa osób 
niepełnosprawnych, poprzez realizację staży zawodowych 
w organach administracji rządowej. 

Organizacja staży powierzona zostanie wybranym w 
drodze konkursu organizacjom pozarządowym 
(adresatom Modułu II). Organizacje pozarządowe 
zobowiązane będą do przygotowania beneficjentów 
ostatecznych (osób niepełnosprawnych) do odbywania 
stażu w administracji rządowej, nawiązania współpracy 
z organami administracji rządowej, które zadeklarują chęć 
przyjęcia osób niepełnosprawnych na staże zawodowe 
oraz do sprawowania nadzoru nad odbywaniem stażu 
zawodowego przez beneficjentów ostatecznych. 

Prosimy o przedstawienie uwag i propozycji zmian do 
założeń konkursu za pośrednictwem zamieszczonego w 
niniejszym komunikacie „Formularza zgłaszania uwag”. 

Prosimy o nadsyłanie propozycji na adres: 
programy@pfron.org.pl, do dnia 1 lipca 2019 roku. 

 
 
Szczegóły informacji na stronie: 
https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-
aktualnosci/news/program-stabilne-zatrudnienie-
konsultacje-dotyczace-zalozen-konkursu-dla-organizacji-
p/ 
 

4.  Cyftyzacja GOK-ów! Konkurs i szkolenia. 

Program Cyfryzacji Gminnych Ośrodków Kultury (GOK) 
nabiera rozpędu. 30 czerwca ruszył nabór wniosków w 
konkursie, a na 11 lipca zaplanowano szkolenie dla 

wszystkich, którzy chcą złożyć wniosek o 
dofinansowanie, ale nie wiedzą jak to zrobić. 
Podłączenie wszystkich GOK-ów do szerokopasmowego 
Internetu, szkolenia z kompetencji cyfrowych, 
doposażenie ośrodków w sprzęt cyfrowy – to główny cel 
tego programu. Ministerstwo Cyfryzacji realizuje go 
wspólnie z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 
 
30 czerwca ruszył nabór wniosków w konkursie na 

dofinansowanie rocznych szkoleń z kompetencji 

cyfrowych (m.in. nauki programowania) dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych. Konkurs potrwa do 31 lipca. 

Mogą w nim uczestniczyć: 

– organizacje pozarządowe, 

– partnerstwa organizacji pozarządowych z jednostkami 

samorządu terytorialnego (JST), 

– instytucje prowadzące działalność w zakresie 

uniwersytetów trzeciego wieku, 

– instytucje publiczne z obszaru nauki, 

– instytucje publiczne z obszaru kultury, 

– instytucje publiczne z obszaru edukacji, szkoły wyższe, 

– partnerstwa pomiędzy powyższymi podmiotami. 

 
Szczegóły informacji na stronie: 
https://granty.pl/23906/ 

 

5.  Konkurs dotacyjny Fundacji PZU z kulturą. 

W ramach programu można uzyskać wsparcie na 
organizację interesujących i rozwijających wyjazdów 
połączonych  z wizytami w instytucjach kultury, tj. 
muzea, teatry, opery, galerie itp. i towarzyszące im 
cykliczne warsztaty edukacyjne. Celem programu jest 
zwiększenie dostępu do szeroko pojętej kultury dzieciom 
i młodzieży szkolnej z obszarów wiejskich i małych 
miejscowości (do 30 tys. mieszkańców), w szczególności 
do tzw. kultury wysokiej oraz zwiększenie ich wiedzy na 
temat dziedzictwa kulturowego. 
 
Kto może złożyć wniosek ? 

 fundacje 

 stowarzyszenia 

 uczniowskie kluby sportowe niedziałające w 
formie spółek, działające na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, które 
nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz 
przeznaczają całość dochodu na realizację celów 
statutowych oraz nie przeznaczają zysku do 
podziału miedzy swoich udziałowców, 
akcjonariuszy i pracowników. 

 

https://fundusze.ngo.pl/294464-pierwszy-nabor-wnioskow-w-programie-edukacja.html
https://fundusze.ngo.pl/294464-pierwszy-nabor-wnioskow-w-programie-edukacja.html
https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/program-stabilne-zatrudnienie-konsultacje-dotyczace-zalozen-konkursu-dla-organizacji-p/
https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/program-stabilne-zatrudnienie-konsultacje-dotyczace-zalozen-konkursu-dla-organizacji-p/
https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/program-stabilne-zatrudnienie-konsultacje-dotyczace-zalozen-konkursu-dla-organizacji-p/
https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/program-stabilne-zatrudnienie-konsultacje-dotyczace-zalozen-konkursu-dla-organizacji-p/
https://granty.pl/23906/
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Na co można uzyskać wsparcie ? 
Organizacja interesujących i rozwijających wyjazdów 
połączonych z wizytami w instytucjach kultury, tj. muzea, 
teatry, opery, galerie itp. wraz towarzyszącymi im 
cyklicznymi warsztatami edukacyjnymi. 
Projekty muszą być realizowane na obszarach wiejskich i 
w małych miastach do 30 tys. mieszkańców. 
 
Organizatorem programu jest Fundacja PZU. 
Cel: zwiększenie dostępu do szeroko pojętej kultury 
dzieciom i młodzieży szkolnej (szkół podstawowych, 
liceów ogólnokształcących, techników, branżowych szkół I 
stopnia, branżowych szkół II stopnia, szkół specjalnych 
przysposabiających do pracy lub szkół policealnych) z 
obszarów wiejskich i małych miejscowości (do 30.000 
mieszkańców), w szczególności do tzw. kultury wysokiej 
oraz zwiększenie ich wiedzy na temat dziedzictwa 
kulturowego, na poziomie lokalnym lub ogólnopolskim. 
Koszty administracyjne mogą stanowić maks. 5% 
całkowitego budżetu projektu. 
Jeden wnioskodawca może złożyć jeden wniosek w danej 
edycji konkursu. 
 
Termin składania wniosków: 
1-31 sierpnia 2019 r. 
Więcej informacji na stronie: 
http://fundacjapzu.pl/868.htm 
 
Szczegóły informacji na stronie: 
https://granty.pl/1897/ 

6.  OŚRODEK WSPARCIA W SUBREGIONIE SŁUPSKIM 

 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w subregionie  
słupskim zaprasza do skorzystania ze świadczonego 
wsparcia. Biuro OWES mieści się w Słupsku, przy ul. 
Sienkiewicza 19 (II p.). Pracownicy dostępni są w godz.  
 
8.00-16.00. Punkt Informacyjny mieści się również            
w Lęborku ul. Krzywoustego 1. 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej realizuje usługi 
na rzecz podmiotów ekonomii społecznej (PES) 
obejmujących: 
 

1. Zakłady Aktywności Zawodowej (ZAZ), Warsztaty 
Terapii Zajęciowej (WTZ), Centra Integracji 
Społecznej (CIS), Kluby Integracji Społecznej (KIS);  

2. organizacje pozarządowe prowadzące działalność 
odpłatną i nieodpłatną pożytku publicznego; 

3. organizacje pozarządowe prowadzące działalność 
gospodarczą, której zyski wspierają realizację 
celów statutowych, ZAZ oraz spółdzielnie, których 
celem jest zatrudnianie;  

4. inicjatywy o charakterze nieformalnym (w 
kontekście działań animacyjnych i formalizowania 
struktur); 

5. przedsiębiorstwa społeczne (PS), 
6. Jednostki Samorządu Terytorialnego (JST), osoby  

fizyczne i przedsiębiorstwa. 
 
DZIAŁANIA INFORMACYJNE 
Działania informacyjne dotyczą głównie oferty OWES, w 
tym m.in.: 
 

1. zasad uruchamiania PS, 
2. możliwych  do pozyskania środków na rozwój  

przedsiębiorstwa społecznego,  
3. zasad prowadzenia działalności gospodarczej 

przez PES, 
4. zawiązywania i rozwoju partnerstw, sieci  

współpracy lokalnych podmiotów w tym instytucji 
rynku pracy, integracji i pomocy społecznej w celu 
rozwoju podmiotów ekonomii społecznej,  

5. zmieniających się przepisów prawa dotyczących 
podmiotów ekonomii społecznej, 

6. promowania przykładów dobrze prosperujących 
PES, czy też partnerstw działających z udziałem 
PES i partnerów społecznych. 
 

Informacje udzielane są: 
1. bezpośrednio - w biurze, przy ul. Sienkiewicza 19 

(II p.) oraz w Lęborku, ul. Krzywoustego 1 (I p.) 
2. telefonicznie - 59 840 29 20, 694 242 952 
3. mailowo - cio@cio.slupsk.pl 
4. podczas spotkań informacyjnych, seminariów,  

webinariów, konferencji. 
 
Materiały informacyjne, w tym oferta OWES, dostępne są  
w biurze CIO, przy ul. Sienkiewicza 19 (II p.) oraz w  
 
Lęborku ul. Krzywoustego 1, pok. 135  (I p.)  
 
WSPARCIE DORADCZE 
OWES świadczy doradztwo: ogólne, specjalistyczne oraz 
biznesowe.  
Zakres tematyczny doradztwa ogólnego obejmuje m.in.: 

1) zakładanie PS (z uwzględnieniem różnorodnych 
form prawnych i typów), 

2) zakładanie PES (z uwzględnieniem różnych form 
prawnych i typów), 

3) rejestrowanie działalności PES, 
4) zewnętrzne finansowanie PS i PES, 
5) prowadzenie działalności statutowej ES. 

 
 

http://fundacjapzu.pl/868.html
https://granty.pl/1897/
mailto:cio@cio.slupsk.pl
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Zakres tematyczny doradztwa specjalistycznego 
obejmuje m.in.: 

1. w zakresie prawnym: prowadzenie działalności  
gospodarczej w ramach PS, prawe aspekty 
działania w sferze ES, podatki bezpośrednie i 
pośrednie w działaniach PES, obowiązki 
pracodawcy względem pracowników 

2. w zakresie księgowo – podatkowym: 
rachunkowość PES, zobowiązania finansowe 
związane z prowadzoną działalnością, księgowość, 
płace i pochodne, ubezpieczenia społeczne 

3. w zakresie osobowym: zarządzanie organizacją, 
zarządzanie pracownikami, zarządzanie 
konfliktem w PES i rozwiązywanie konfliktów 

4. w zakresie finansowym: pozyskiwanie źródeł 
finansowania działalności wraz ze wsparciem w 
przygotowaniu wniosków, planowanie finansowe 

5. w zakresie marketingowym: planowanie 
marketingowe, kształtowanie elastyczności 
ofertowej, polityka kształtowania cen i 
optymalizacji kosztów, opracowanie/ modyfikacja 
strategii marketingowej przedsiębiorstw 
społecznych, badania rynku, wypracowania i  
wdrażania standardów obsługi klienta przez PES, 
nawiązanie i rozwój współpracy ze specjalistami w 
zakresie projektowania produktów i usług. 
 

Zakres tematyczny doradztwa biznesowego obejmuje 
m.in.: 

1. doradztwo branżowe, związane z przedmiotem 
prowadzonej przez PES działalności gospodarczej 
lub/i statutowej odpłatnej 

2. poszukiwania partnerów, identyfikacji nisz 
rynkowych, przygotowania danych  i ofert 

3. przygotowanie i praca nad biznes planem, 
4. negocjacje z instytucjami finansującymi. 

 
WSPARCIE SZKOLENIOWE 
Wsparcie szkoleniowe obejmuje organizację                           
i prowadzenie szkoleń z zakresu ekonomii społecznej  
 i przedsiębiorczości społecznej. Szkolenia mają na celu 
przygotowanie do pracy w sektorze ekonomii społecznej, 
podniesienie kompetencji i kwalifikacji, ale również 
wzmocnienie obecnie funkcjonujących podmiotów 
ekonomii społecznej w określonej dziedzinie wiedzy. 
Zakres tematyczny szkoleń prowadzonych przez OWES 
obejmuje m.in.: 

1. powoływanie przedsiębiorstw społecznych                  
i podmiotów ekonomii społecznej 

2. zarządzanie organizacją, planowanie strategiczne, 
zarządzanie finansami,      zarządzanie zasobami 
ludzkimi 
 

3. aspekty prawa, finansowe, rachunkowe działalności  
w sferze ekonomii społecznej 

4. tworzenie biznes planów oraz marketing (badanie 
rynku, tworzenie strategii cenowej, pozyskiwanie  
klientów, itp.) 

5. budowanie powiązań kooperacyjnych 
6. restrukturyzacja działalności 
7. zakładanie i prowadzenie podmiotów ekonomii 

społecznej o charakterze reintegracyjnym 
8. umiejętności społeczne (budowanie sieci 

współpracy lokalnych podmiotów w celu rozwoju  
przedsiębiorstw społecznych), kompetencje 
związane z pracą z osobami zagrożonymi 
wykluczeniem społecznym 

9. szkolenia zawodowe i branżowe. 
 
 
WSPARCIE PRZEDSIĘBIORSTW SPOŁECZNYCH 
OWES prowadzi działania na rzecz aktywnego wsparcia 
przedsiębiorstw społecznych (PS). Kompleksowa usługa 
wsparcia polega w szczególności na: 
 

1. pomocy w diagnozie potrzeb klienta oraz 
oczekiwanych efektów działania, 

2. pomoc w przygotowaniu planu działania 
dostosowanego do specyficznych potrzeb 
klientów, 

3. wdrożeniu planu działania (szkolenia, doradztwo, 
wsparcie finansowe, itp.), polegającego  na 
organizowaniu i koordynowaniu wsparcia, 

4. monitorowaniu wdrożenia planu działania, 
5. ocenie rezultatów planowanych działań. 

 
 

WSPARCIE FINANSOWE 
OWES świadczy wsparcie finansowe na rzecz PS i PES, w 
oparciu o stosowny regulamin. Regulamin posiada 
kryteria formalne oraz kryteria merytoryczne udzielania  
wsparcia finansowego, opisuje warunki w jakich wniosek 
o udzielenie wsparcia finansowego podlega odrzuceniu, 
 zatwierdzeniu do dofinansowania lub jest kierowany do 
poprawy przez wnioskodawców. Regulamin zawiera tryb 
odwołania od decyzji OWES w sprawie udzielenia 
wsparcia finansowego. 
 

Merytorycznej oceny wniosku dokonuje zespół 
ekspertów, z których co najmniej jeden jest specjalistą w 
zakresie aspektów ekonomicznych prowadzenia 
działalności gospodarczej przez PES. 
Wsparciem finansowym może być objęty podmiot, 
któremu udzielono wsparcia finansowego, w okresie co 
najmniej obowiązywania umów o udzielenie wsparcia 
finansowego. 
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WSPARCIE NA RZECZ ROZWOJU PARTNERSTWA 
OWES wspiera działania partnerskie na rzecz rozwoju 
 ekonomii społecznej. Współpraca z podmiotami 
zewnętrznymi dotycząca ES jest realizowana m.in. 
poprzez: 

1. współpracę w zakresie zagwarantowania PES 
dostępu do adekwatnych do jego potrzeb i 
najwyższej jakości usług (wymiana usług, 
współdziałanie na rzecz PES), 

2. współpracę z instytucjami zapewniającymi dostęp 
do wsparcia finansowego dla PES, 

3. wymianę informacji dotyczącą najbardziej 
atrakcyjnych produktów finansowych dla PES, 

4. wymianę doświadczeń.  
 

Działania partnerskie dotyczą nie tylko współpracy z 
zewnętrznymi podmiotami, ale także partnerami, którzy 
mają wspólnie prowadzić Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej.  
 
Zapraszamy! 
Centrum Inicjatyw Obywatelskich  
ul. Sienkiewicza 19, 76-200 Słupsk 
e-mail: cio@cio.slupsk.pl 
tel.: 59 840 29 20 
 

 
Biuletyn wydawany jest przez Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 

w subregionie słupskim. 
  

 

 

Informacje zamieszczone w biuletynie pochodzą z portalu www.ngo.pl, 

serwisu regionalnego www.pomorskie.ngo.pl, strony internetowej 

Centrum Inicjatyw Obywatelskich oraz ze stron internetowych 

podanych w treści wiadomości. 

oprac. Aleksandra Barańska, Ada Bartczak 
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